
Любинский муниципальный район 

СОВЕТ  ЛЮБИНСКОГО  ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
«29» апреля 2013 года        №  10 

 

О порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых 

актов Совета Любинского 

городского поселения 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального 

закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

руководствуясь Уставом Любинского городского поселения, Совет 

Любинского городского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

 1.    Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов Совета Любинского городского поселения согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Юрисконсульту администрации Любинского городского 

поселения проводить антикоррупционную экспертизу проектов нормативных 

правовых актов Совета Любинского городского поселения при проведении 

их правовой экспертизы. 

3. Специалисту по обеспечению деятельности Совета Любинского 

городского поселения обеспечивать проведение антикоррупционной 

экспертизы принятых Советом Любинского городского поселения 

нормативных правовых актов при проведении мониторинга их применения. 

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5.      Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава городского поселения                                                     А.В. Верченко 



Приложение  

к решению Совета Любинского  

городского поселения 

               от «29»   04   2013 г. №  10 

  

ПОРЯДОК 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов 

Совета Любинского городского поселения 

 

I. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов Совета Любинского городского поселения. 

 

1. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых 

актов Совета Любинского городского поселения проводится 

юрисконсультом администрации Любинского городского поселения при 

проведении их правовой экспертизы в соответствии с Методикой проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов  

нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 февраля 2010г. № 96 «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов» (Собрание законодательства Российской 

Федерации,2010,№10,ст.1084). 

2. В случае если юрисконсультом при проведении антикоррупционной 

экспертизы проектов  нормативных правовых актов Совета Любинского 

городского поселения коррупциогенных факторов не выявлено, а также если 

по рассматриваемому проекту нормативного правового акта Совета 

Любинского городского отсутствуют иные замечания, проект нормативного 

правового акта  Совета Любинского городского поселения согласовывается в 

установленном порядке, либо путем  проставления штампа, 

подтверждающего проведение антикоррупционно экспертизы, либо с 

указанием факта проведения антикоррупционной экспертизы в 

соответствующем заключении. 

3. При выявлении в проекте нормативного акта Совета Любинского 

городского поселения коррупциогенных факторов юрисконсульт отражает 

выявленные коррупциогенные факторы в заключении по результатам 

проведения правовой экспертизы проекта нормативного правового акта 

Совета Любинского городского поселения. 

4. Коррупциогенные факторы, выявленные при проведении  

антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта 

Совета Любинского городского поселения, устраняются специалистом, 

ответственным за его подготовку, на стадии доработки проекта нормативного 

правового акта Совета Любинского городского поселения, после чего 

доработанный проект направляется на повторное рассмотрение 

юрисконсульту администрации Любинского городского поселения. 



II. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов Совета Любинского городского поселения 

 

5. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Совета 

Любинского городского поселения проводится при мониторинге применения 

нормативных правовых актов Совета Любинского городского поселения. 

6. Мониторинг применения нормативных правовых актов Совета 

Любинского городского поселения проводится специалистом администрации 

Любинского городского поселения по обеспечению деятельности Совета 

Любинского городского поселения  . 

7. В случае если специалистом по обеспечению деятельности Совета 

Любинского городского поселения  администрации, осуществляющий 

мониторинг в рамках своей компетенции, выявляет наличие в нормативном 

правовом акте Совета Любинского городского поселения норм, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции, он в течение 

пяти дней готовит предложения по устранению выявленных 

коррупциогенных факторов и направляет в установленном порядке 

соответствующий проект нормативного правового акта Совета Любинского 

городского поселения об изменении или отмене нормативного правового 

акта Совета Любинского городского поселения, по результатам 

антикоррупционной экспертизы которого были выявлены коррупциогенные 

факторы, юрисконсульту администрации Любинского городского поселения 

для проведения антикоррупционной экспертизы в соответствии  с разделом I 

настоящего порядка.  


